Prædicatores electio, & deputatio ad solos Episcopos in corum Cathedralibus spectat, nulla habita ratione cujuscunq; consuetudinis, etiam immemorialis. ibid. 6

Capitulum in electione Concionatoris in Ecclesia Cathedrali nihil potest. ibid. 7

Prædicatores pro Ecclesiis à solo Episcopo absque Capituli consensu deputari possunt. ibid. 8

Prædicatores munus obire per se volentes, qui animarum curam habent, non debent prohiberi. ibid. 9

Prædicatores pro sola obligatione concionandi potest exigere premium, locando libertatem suam. ibid. 12

Prædicatores deputandi sunt impensis eorum, qui eos præstaret enentur, vel solent. ibid. 14

Consuetudo ubi urget, quod populus solvat concionatori, est servanda. ibid. 12

Prædicatores solita merces nulla ex parte à pensionatiis est exigenda, atque minus si populus hos sumptus facere solebat. ibid. 13

Prædicatores mercedem solitam exhiberi communitas dare debet, si ex consuetudine immemoriali constat eam olim fuisse illis exhibitam. ibid. 14

Prædicatores pro Quadragesima quorum expensis sit conducedus quando dubitatur, debet Episcopus interim proprio sumptu conducere illum. ibid. 15

Parochus quando nullum adeat solitum, nec consuetudo, si habeat redditus sufficientes, solvere tenetur prædicatori, si vero sit pauper, tenebitur populus. ibid. 16

Prædicatores Regulares prædicare volentes in Ecclesiis sui Ordinis, debent à Superioribus de vita, moribus, & scientia examinati, & approbati, & obtenta ab eis licentia, cum ea personaliter se cotam Episcopo presentare, & ab eo benedictionem petere. ibid. 17

Regulares prædicare volentes in Ecclesiis, quæ sui Ordinis non sunt, ultra licentiam suorum Superiorum, etiam Episcopi licentiam impetrare coguntur. 3. 290. 18

Regulares quando in Ecclesiis suorum Ordinum prædicare volunt, obtenta suorum Superiorum licentia, debent ab Episcopo petere benedictionem, si tamen eam minimè obtinuerunt. ibid. 19

Regulares prædicatores quando in Ecclesiis suorum Ordinum invitatis, aut contradicentibus Episcopis prædicare non possint, ostenditur. ibid. 20

Prædicatores idoneo non est deneganda licentia prædicandi, nec potest eum Ordinarius ad libitum, & sine rationabili causa suspendere à prædicatione. ibid. 21

Prædicatores si Episcopus suspendat, non tenetur causam exprimere quare ad hoc prohibendum moveatur. ibid. 22

Prædicatores Regulares an possint de doctrina examinari ab Episcopis, ostenditur. ibid. 23

Regulares in Ecclesiis, quæ suorum Ordinum non sunt, absque Episcopi licentia prædicantes, non ab eo, sed à suis Superioribus puniri debent. ibid. 24

Parochus ut in sua Ecclesia prædicetur, potest dare licentiam approbatis ab Ordinario. ibid. 25

Parochus pro duabus, aut tribus vicibus potest impune prædicandi licentiam concedere alicui viro docto, & noto Regulari, sive sacerduli nondum præsentato coram Episcopo, saltem si semel fuerit approbatus ab aliquo Ordinario, & Episcopatus constitutio non prohibeat. ibid. 26

Religio Societatis Jesu habet privilegium, ut sui prædicatores ab aliquo Ordinario semel approbati, & à suis Superioribus deputati, possint prædicare verbum Dei, non repugnantibus Curatis, in oppidis & locis ubi non adest Episcopus. ibid. 27

Regulari potest Episcopus interdicere ne prædicet, licentia non petita, etiam non redita causa. 3. 291. 28

Constitutiones Pij V. quibus concessum erat Regularibus ut AAA irrequisito

Index Rerum,

- irrequisito, & contradicente Episcopo prædicare possent, & per Gregorium XIII. revocatae, & ad terminos juris, & Concilij Trident. reductæ fuerunt. ibid. 2.9
- Prædicare d. bene, vel facere prædicare Episcopi tempore Quadragesimæ, & Adventus Domini. ibid. 3.0
- Episcoporum arbitrio relinquitur an tempore Quadragesimæ, & Adventus quotidie, vel tribus diebus in hebdomada, vel minus prædicandum. ibid. 3.1
- Correctores civitatum facere possunt, etiam renidente Vicario Generali, ut saltem omnibus diebus Dominicis, & solemnibus festis populo prædicatio fiat. ibid. 3.2
- Professionem Fidei exigere debent Ordinarij à Regularibus antequam officium prædicandi assumant. ibid. 3.3
- Parochie suæ interesse unusquisque tenetur pro audienda prædicatione, si commodè fieri potest. ibid. 3.4
- Prædicatores verbi Dei quales esse debeant, ostenditur. 3.2.9.2.
- 47
- Prædicatoribus errores, aut scandala disseminantibus in populum, quamvis Regulares sint, potest Episcopus prædicacionem interdicere, etiam in suis monasteriis. ibid. 4.8
- Contra Prædicatores etiam Regulares hæreses prædicantes procedit Episcopus. ibid. 4.9
- Prædicatori ab præstandam eleemosynam potest Episcopus cogere laicos, qui tam præstare tenebantur. 3.3.20.7
- Prædicatorum Ordo exemptus fuit à Gregorio XI. 3.4.5.2.12
vers. prædicatorum.
- Praeminentia.*
- Præminentiarum in materia aut possit compromitti. Vide *Lis, Controversia.*
- Præminentia in sedendo in Synodo diœcesana nullum præjudicium in futurum sedentibus operatur. 3.3.7.0.16
- Pralatio, & Pralatura.*
- Prælationum, & dignitatum gradus ex Ecclesiæ institutione, & ab ipso jure humano processerunt. 1.3.6.2.3
- Prælationes Primatum, & Archiepiscoporum ad jus divinum esse referendas qui teneant, ostenditur. ibid. 2.4
- Prælaturis contra temere se ingentes invehuntur SS. Bernardus, & Gregorius. 1.5.2.7
- Prælaturæ acceptatio procedere debet ex quadam intima stimulatione solicitante nos æmulari fraternalm salutem. 1.5.3.
- 21
- Prælaturam eorum suscipientes in civitate diversarum linguarum qui sunt linguae suæ, priusquam suscipientur à proprio Episcopo in adjutorem suum, incurruunt excommunicacionem nemini reservatam. 3.3.1.1.9.3
- Pralatus.*
- Prælati Ecclesiæ Episcoporum nomine nuncupantur, quia præcipuum eorum munus est pro subditorum spirituali salute diligenter invigilare. 1.3.4.1.4
- Prælatorum Ecclesiasticorum gradus ad imitationem Gentilium, eorumque Flaminum, & Archiflaminum Divum Petrum ordinasse, qui teneant, ostenditur. 1.3.7.2
- Prælatorum Ecclesiasticorum gradus ad Cœlestis Hierarchia similitudinem institutos fuisse, verior tenet sententia. ibid. num. 3
- Prælaus peccans tot mortibus dignus est, quot ad subditos suos perditionis exempla transmittit. 1.6.5.2.4
- Prælatum declinare ad austerioratem virtutis in mensa, vestibus, & numero servitorum, est expedientius, & efficacius. 1.7.6.
- 12
- Prælati à personarum acceptatione cavyre debent. 3.9.6.1.4
- Prælatus intueri debet ne dum immoderatus custoditur virtus humilitatis, solvatur jura regiminis. ibid. 1.5
- Prælati non severitate, sed benevolentia subditos corripiere debent. ibid. 1.7
- Prælati Regulares habentes jus Baculum deferendi, & Mitrarum, minores Ordines conferre possunt aliis Regularibus, qui dimissorias speciales suorum Superiorum, & speciale consensum Episcopi loci habuerint. 2.1.8.9.1.3
- Prælati inferiores dimissorias concedere nequeunt, nisi ex consuetudine legitime præscripta, aut alio peculiari jure potestatem acquisivissent eas dandi. 2.2.0.5.6
- Prælatus Regularis an dispensare possit cum suo subdito Ordinato ante ætatem, abolendo illum à suspensione, ac etiam cum eo in irregularitate contracta dispensando ex administratione illius Ordinis, durante suspensione. 2.2.5.4.2.6
- Prælati Religionum an possint sine approbatione Ordinarij audire sacerdotium confessiones. 2.3.0.3.5.4
- Prælati Regulares bene possunt reconciliare Ecclesiæ quacunque caula violatas, & pollutas aqua periplos benedicta, si Episcopus, qui illam benedicat, distet ultra duas diegas. 2.3.3.5.6.4
- Prælati inferiores habentes jurisdictionem Episcopalem, vel quasi, possunt in juramentis, & votis dispensare, & in aliis casibus in quibus Episcopi dispensare valent. 2.3.8.8.1.1
- Prælati Regulares, tam Generales, quam Provinciales & locales, ab Ordinario exempti, possunt dispensare cum suis subditis in votis, & juramentis. ibid. 1.2
- Prælati Religionum ex privilegio, & speciali jure possunt dispensare in votis volentium intrare ius Ordinem. ibid. num. 1.3
- Prælati etiam Regulares, nec ratione sui muneris, nec vi privilegiorum dispensare possunt cum novitiis, aut professis, in bigamia vera, & interpretativa etiam quoad Ordines minores. 2.4.5.3.2.8
- Super impedimento bigamiae similitudinariæ Prælati Regulares cum novitiis ac professis sibi subditis dispensant in illis casibus, quibus id Episcopis licitum est. ibid. 3.1
- Prælatos ne sua jurisdictione utantur impidentes, qui illorum, & delegatorum judicia elidentes ad Curam sacerdotalem recurrunt, aut contra illos decernunt, præstantesque auxilium, excommunicantur. 3.1.5.7.3
- Prælatus quicunque sibi subditum absolvere poterit ab omni excommunicatione juris nulli reservata. 3.2.8.1.8.1
- Prælatos, vel alias personas Ecclesiasticas compellentes ut submittant Ecclesiæ, vel eorum bona, &c. laicis, &c. 3.3.2.2.0.8
- Prælati ad Romanam Curiam venientes, & inde discedentes absque licentia Romani Pont. 3.3.5.2.3.6
- Prælatus quicunque potest absolvere sibi subditum à centuris nemini reservatis, sive sint latæ, & appositæ per Concil. sive per quemcumque Summum Pont. 3.4.0.2.8.1
- Prælatus dicitur Vicarius Episcopi ratione jurisdictionis quam habet cum administrative. 3.1.1.9.1.3.5
- Prælati Regulares intra duos menses ab adeptâ possessione suæ præfectuæ tenentur Fidei professionem facere. 3.1.9.6.7
- Prælati sacerdotes jurisdictionem habentes quasi Episcopalem, non possunt supprimere ejus beneficia, etiam in casibus in quibus Episcopi possunt in sua diœcesi. 3.2.1.9.1.1
- Prælati Regulares supprimere non possunt beneficia Regularia suarum Ecclesiæ. ibid. 1.3
- Prælatus omnibus jus habens conferendi, instituendi, & à beneficio quoconque clericos amovendi, potestatem habet liberas beneficiorum resignations adjuvandi. 3.2.2.3.4
- Prælatus quilibet etiam inferior, dummodo habeat Episcopalem potestatem, potest jurispatronatus acquisitioni consensum præstat. 3.2.2.4.3.0
- Prælatus conferens beneficium jure devolutionis, tenetur servare naturam beneficij. 3.2.5.2.1.0.9
- Prælati inferiores jus instituendi possunt habere ex privilegio, præscriptione, seu consuetudine. 3.2.6.0.1.8.4
- Prælati inferiores habentes jurisdictionem quasi Episcopalem, uti proximiores Ecclesiæ sacerdotes exemptas non visitant. 3.2.7.5.10
- Prælati exempti Episcopalem jurisdictionem habentes, non verò inferiores, & quæ sunt Episcopis, gaudent privilegio primæ instantiæ. 3.3.1.4.4
- Prælatus nullus Papa inferior potest censum perpetuum, aut pensionem perpetuam imponere. 3.3.3.7.2
- Prælato, qui habet jurisdictionem quasi Episcopalem in Ecclesia, debet Canonica portio de relictis ipsi Ecclesiæ. 3.3.4.1.8
- Prælati Episcopi inferiores non possunt de jure subsidium charitativum exigere, sed privilegio, vel consuetudine. 3.3.4.9.17
- Prælatus qui potest charitativum subsidiū exigere, debet prius congregato Clero cum charitate, & humilitate ei exprimere causam suæ indigentia. ibid. 1.6
- Prælatus religionis quamvis habet quasi Episcopalem auctoritatem in Regulares sibi subditos, jure ipso non potest indulgentias concedere. 3.3.5.8.1.9
- Prælati Mendicantes, quorum Ecclesiæ cura animatum non est annexa, venire non tenentur ad Synodus diœcesanam. 3.3.7.0.7
- Ratio ostenditur quare Prælati inferiores Summo Pontifici possint inducere consuetudinem contra Jus Canonicum, & non possint contra illud statuere. 3.3.7.2.1.0
- Prælatus ubi tenetur stare locationi predecessoris, potest de novo exigere à conductore pensionem predecessoris anticipatè solutam. 3.3.7.4.5
- Prælatus sciens se repudiatum prælaturam, non obligat successorem, etiamsi faciat locationem nomine Ecclesiæ. ibid. 6
- Prælatus, sive Rector, si ex causa renunciationis, vel permutationis liberè dimittat suum beneficium, ejus hæredes, & fidejussiones in locatione de eo facta tenentur de evictione locatoribus. ibid. 1.2
- Prælatus quando bona sui beneficij locat tanquam libera, tunc ejus hæredes, & fidejussiones de evictione tenentur. ibid. 1.3
- Prælati Regulares in subditos excommunicationes pro rebus desperatis dirigere non possunt, 3.1.8.9.1.3
- Prælati Regulares in Monasteriis exemptis, & sibi subjectis, non possunt facultatem concedere novitiis disponendi de suis bonis temporalibus. 3.4.0.6.2
- Prælati habentes jurisdictionem quasi Episcopalem, nullique Episcopo subjecti possunt in suis diœcesibus licentiam concedere

& Verborum.

concedere novitiis ad disponendum de suis bonis temporalibus.	ibid. 6	Et aliquo impediuntur, ubi hujusmodi facti impedimentum commune fuerit, seu generale.	3.567.18
Prælati Regulares in Monasteriis exemplis, & sibi subjectis non possunt facultatem concedere novitiis disponendi de suis bonis temporalibus.	ibid. 7	Præsens.	3.97.143
Prælati religioam licitum est concedere Religiosis peculium ad nutum eorum revocabile ex causa legitima ad tolos usus honestos, & pios: quod correctum non est per Concil. Trid. cap. 2.	3.442.5	Nou intelligens dici potest præsens.	2.362.79
Prælati Religiosorum non habent facultatem degradandi, seu deponendi suos subditos, nisi illis concessum sit per privilegium, vel consuetudinem à Rom. Pontifice toleratam.	3.486.25	Præsentatus.	
Prælati, quorum præsentia in degradatione Clerici necessaria est, ex dispositione Concil. Trid. sess. 13. de reform. cap 4 debent cum proprio Episcopo in cognitione, & examine causæ tanquam judices ferre suffragium.	ibid. 26	Præsentantes minus idoneum, vel indignum peccant mortali ter, & si sunt patroni Ecclesiastici, privantur ea vice jure præsentandi; si autem laici possunt intra quadrimestre aliud præsentare, nisi scienter præsenterint.	3.251.105
Prælati Ecclesiæ, qui procurant ut Clerici capiantur à dominis temporalibus, ut beneficia renuntiant, vel ut citati ad Apost. S. dem ad ipsam ire non possint, suspenduntur à perceptione fructuum suarum Ecclesiarum ad triennium.	3.487.29	Præsentare, & Præsentatio.	
Prælato injustè negligenti instituere bene præsentatum, aut confirmare bene electum, nullus certus terminus à Iure præsinitur.	3.547.52	Præsentare non potest Vicarius generalis beneficium jurispatriatus ad Episcopi præsentationem pertinens, absque ejus speciali mandato.	3.115.82
Prælatus inferior potest præscribere, ut in sua parochia præcedat Episcopum.	3.558.7	Præsentate seipsum non potest clericus patronus.	3.250.85
Prælato excommunicato existente, tam contra Ecclesiam quam contra ipsum præscriptio non currit.	3.569.4	Præsentare potest pater filium, avus nepotem, seu alios consanguineos.	ibid. 93
Prælati regulares, vide Abbas.		Præsentari possunt in jure partobatus, omnes, qui prohibiti non reperiuntur.	3.248.72
		Præsentari ad beneficia qui ut indigni non possint.	ibid.
		Præsentationem habens in præbenda Penitentiariæ unita, poterit in ea postea præsentare electum ab Episcopo.	3.127.12
		Præsentatio in beneficio jurispatri. sit per patronos, quando Ecclesia vacat.	3.243.3
		Præsentationes multi implicatae probant juspatronatus, dato etiā quod essent interpositæ, & non successiva.	3.244.30
		Præsentationes multiplicatae dicuntur ad minus duas.	ibid. 31
		Præsentationes continuatae, quæ omnes effectum sortitæ sint; de substantia requiruntur in probatione jurispatriatus, quod ex usurpatione presumuntur.	3.247.55
		Præsentationes effectum sortiri dicuntur, si sint confirmatae.	ibid. 56
		Præsentatio est exhibitio personæ per patronum Episcopo, vel alteri ad quem institutio pertinet legitimè facta.	3.251.113
		Præsentatio de absente facta non valet nec ordinarius tenetur præsentatum admittere, qui se personaliter non exhibet.	ibid. 114
		Præsentatio patronis laicis, vel clericis ratione proprij patrimonij facienda est intra quadrimestre, & ab Ecclesiasticis intra semestre.	3.254.126
		Præsentatio si fuit admissa, præsumitur facta in tempore.	3.255.142
		Præsentatio intra tempus datum à jure fieri potest quocunque die etiam feriato.	ibid. 144
		Præsentatio est actus extrajudicialis, & voluntarius.	3.256.146
		Præsentatio potest fieri extra territorium, & diœcesim habetis instituere.	ibid. 147
		Præsentatio coram Episcopo logi, vel coram habente instituere facienda est.	ibid. 148
		Præsentatio quando fieri debet coram Episcopo, Sede Episcopali vacante, fieri potest coram Capitulo.	ibid. 149
		Præsentatio Ecclesiasticorum vim habet electionis, in qua non cadit variatio.	ibid. 154
		Præsentationis actus ubi non fuit perfectus, poterit tunc patronus Ecclesiasticus iterum canonice præsentare.	3.258.165
		Præsentatio, & institutio quando pertinet ad Episcopos diverso capite, separate fieri debent, secus vero quando ad Episcopum, tanquam Episcopum pertinet præsentatio jurispatriatus, vel ad cum ex devolutione devolvitur; quia tunc in ejus arbitrio erit unico, vel dupli actu negotium expedire.	3.262.196
		Præsentatus.	
		Præsentatus ad aliquod beneficium, si ante confirmationem per se, vel alium administraverit, eo ipso privatur jure sibi quæsito, & beneficium vacat ut prius.	3.167.214
		Præsentatus, ieu electus ad beneficium, potest absens institui ab Episcopo, si ei notum sit esse idoneum notoriè.	3.188.85
		Præsentatus Episcopo personaliter exhiberi debet.	3.252.110
		Præsentati cur personaliter, & non per procuratorem se debent Episcopo præsentare, ostenditur.	ibid. 117
		Præsentatum absentem potest Episcopus instituere, si ei notum sit esse idoneum notoriè.	ibid. 118
		Præsentati ad beneficia simplicia, si Episcopo eorum idoneitas nota non sit, à nullo, etiam Apostolicæ Sedis Nuncio institui debent, nisi prius fuerint ab Ordinario examinati.	3.253.124
		Præsentatus à laïco requirit tantum jus ad rem.	3.256.155
		Præsentatus à duabus compatronis, uno clero, alio laico, est instituendus, quamvis laicus variando alium præsenteret.	3.258.166
		Præsentatus si Ordinarius sine legitima causa admittere nolit, patronus non tenetur alium præsentare.	ibid. 167

Index

- Præsentatis pluribus à diversis patronis, ille debet institui, qui à majori parte fuit præsentatus. 3.262.197
- Præsidens:*
- Præsidentes, & Officiales omnes Montium pietatis status Ecclesiastici, qui pecunias ad dictos Montes quomodolibet spectantes in alios, quām pauperum usus disponere præsumunt, in excom. Papalem incident. 3.27.169
- Præfatu.*
- Præfules, pro Episcopis. 1.7.5
- Præfules, Superioresque majori reprehensione digni futuri, si peccaverint, quo majoris fuerint dignitatis. 1.61.5
- Præstimonium.*
- Præstimonium possidens, inibi domicilium habere dicitur, & ab Episcopo loci, ubi est situm præstimonium, ordinari potest. 2.196.48
- Præstimonia inter Ecclesiastica beneficia connumerantur. ibid.49.
- Præstimonium, vel fratantiam habens, gaudet eodem fori privilegio. 2.233.11
- Præstimonij ad titulum potest quis promoveri, si detur in perpetuum, secus ad tempus. 2.235.25
- Præstimonia qualia veniunt sub dispositione regulæ novæ Gancelliarie, ostenditur. 3.158.149
- Præsumptio:*
- Præsumptio est pro patrone, ut dicatur præsentasse in tempore, & ignorasse vacationem, nisi scivisse probatum fuerit. 3.255.136
- Prætor.*
- Prætor habet potestatem puniendi suos officiales pro delictis in officio commissis. 3.475.14
- Prævenire.*
- Præveniendi voluntas colligitur ex clausula contenta in literis, Dummodo tēpore datæ non fuerit alicui jus quæsitum. 3.141.11.
- Præses.*
- Preces solemnes, & publicas fundere non licet defuncto non canonizato. 3.400.13
- Presbyter*
- Presbyter, præsente Episcopo, sine ejus assensu nec quidem simplicem benedictionem dare potest. 2.324.66
- Presbyteris, seu aliis in Ecclesiastica dignitate constitutis, an liceat jus civile publicè legere, necnon ad Cathedras Cœsarei juris in aliqua Universitate se apponere. 3.134.34 usque ad 48
- Prima instantia.*
- de Primis instantiis Ordinariis non adimendis materia frequentissima, & quare. 8.314.1
- Franciscus Salgado de Somoza quid circa hanc materiam in lucem novissimè ediderit, ostenditur. ibid.2
- Ius ordinariis competens cognoscendi in primis instantiis de causis subditorum suorum, fuit in favorem utrorumque introductum. ibid.
- Prælati exempti Episcopalem jurisdictionem habentes non verò inferiores, & qui subsunt Episcopis, gaudent privilegio primæ instantiæ. ibid.4
- Abbes qui gaudent hujusmodi privilegio. 3.315.5
- Vicarius generalis Episcopi venit appellatione Ordinarii in præsenti materia. ibid.6
- Capitulum Sede vacante habet privilegium cognoscendi causas in prima instantia. ibid.7
- Recusationis causa legitima ubi probata fuerit Ordinario, non præservatur illi prima instantia. ibid.11
- Prima tonsura*
- Prima tonsura propriè Ordo non dicitur, sicut reliqui. 2.185.18
- Primam tonsuram, & ceteros minorés Ordines de jure cōmuni possunt conferre Abbes, non solum Monachis suis, sed etiam saecularibus in quos ordinariam habent jurisdictionem. 2.188.5
- Prima tonsura à Parochis, simplicib[us]que Sacerdotibus, & à Guardianis, ac Prioribus poterat conferri: quod hodie non procedit, cum Ecclesiæ ulius resistat. 2.189.16
- Prima clericalis tonsura. secundūm aliquos potest conferri ab Episcopo suis subditis in aliena diœcesi. 2.203.15
- Prima tonsura non confertur nisi habent etatē septem annorum. 2.226.1
- Prima tonsura non est conferenda nisi ostendenti se legere, & scribere scire in lingua saltem vulgari. ibid.2
- Primam tonsuram tec piens ante septennium non peccat mortali, si nondum pervenit ad usum rationis, Episcopus tamen sic, nullam verò suspensionem incurrit suscipiens Ordines minorés ante prædictam etatē. ibid.3
- Prima tonsuram si invito homini conferat Episcopus, ipso iure sit suspensus. ibid.
- Prima tonsuram si Episcopus infanti præsumat conferre, per annum ab ejus collatione suspenditur. ibid.4
- Prima tonsuram non danda nisi ostendenti se legere, & scribere scire, in lingua saltem vulgari. ibid.5

Rerum,

- Primam tonsuram illiterato conferens Episcopus, ab ejus collatione per annum suspenditur. 2.217.6
- Primam tonsuram si Episcopus confite re præsumat homini alienæ diœcesis sine licentia superioris, ab ejus collatione per annum suspenditur. ibid.7
- Primam tonsuram conferentes titulares Episcopi alieni non habenti literas dimissorias, incurrit suspensionem per annum à Pontificalibus. 2.228.11
- Prima tonsura in omni tempore potest conferri. 2.230.23
- Prima tonsura est Ordo, & clericalis character indecilabilis. 2.279.3.
- Primas.*
- Primates, ut verior tener sententia, licet Patriarchæ possint appellati, non tamen omnes Primates verè sunt Patriarchæ, nec idem habent officium, candémve authoritatem. 1.33.7
- Reprobatur opinio dicentium tempore tantum Suevorum Regum primariam in Bracharense Ecclesia constitisse. 1.512.47
- Primatiz.*
- Primatiz jus Bracharense Ecclesiæ inest ex institutione sancti Iacobi. 1.152.48.
- Primatiam Hispaniarum Toletanæ Ecclesiæ de jure competere existimatunt Summi Pont. 1.153.68
- Primatiz contentio inter Archiepiscopos Bracharensem, & Toletanum, à quo tempore incepit, ostenditur. 1.155.78
- Principes.*
- Principes saeculares aliquando autoritate propria electionem & nominationem Episcoporum faciebant, aliquando vero ipsa Romana Ecclesia potestatem, eis eligendi, & nominandi Episcopos concedebat. 1.11.6
- Principibus aliquando concessum fuit, ut electio à Clericis facta valida non esset, nisi Principis accedit consensus. ibid.8
- Principes sunt instar lucentum gemmarum. 1.62.30
- Principes plus corrupti exemplo, quām peccato nocent. 1.64.22.
- Principis vita censura est ad quam dirigimus, & ad quam convertimur. ibid.23
- Princeps debet esse Reip. quod oculus corpori, quod intellectus animæ. 1.65.27
- Princeps nullum majus judicium bonæ mentis potest ostendere, quām ut adjungat sibi viros virtute, & famâ celebres. 1.102.9
- Princeps res Regiae Coronæ alienare nequit. 1.130.70
- Principes omnes, qui in Ecclesiæ munifici, & liberales extiterunt, de hostibus suis triumphaverunt, & imperium, seu regnum ad longissimam potestatem traduxerunt. 1.131.82
- Principi soli competit legem condendi potestas. 3.11.35
- Principes, & Officiales, qui tertio admoniti ab Episcopis, vel Ecclesiasticis personis recusant facere justitiam super eorum causis. 3.31.19
- Principes, & alij Domini, ac Iudices non observantes contenta in cap. felicis, de penit. lib.6. contra percutientes Cardinalem. 3.33.219
- Princeps saecularis non potest subditis suis indicere, & præcipere observantiam alicujus festi sine autoritate Episcopi. 3.455.38
- Princeps privilegium exemptionis concedens, aut judex de exemptione ipsa sententiam proferens, quando apponuntur verba quod Ecclesia sit juris B. Petri, aut ad Ecclesiam Rom. pertineat, tunc exemptio plenè probatur. 3.530.17
- Prior.*
- Prior in Lusitania dicitur prima dignitas in Collegiata. 1.108.3
- Prior in aliquibus Hispaniæ partibus Collegiatarum Ecclesiæ principalis dignitas dicitur, in aliis vero vocatur Abbas, alibi Præpositus. 3.152.97
- Prior Fratrum Prædicatorum, si illi electio pauperum commissa sit, potest eligere Fratres suos, quamvis ipsi filii sint spuri. 3.330.25
- Priores, seu Guardiani Mendicantium conservatores esse non possunt. 3.464.15
- Prioratus.*
- Prioratus, Abbatias, Præpositutas, beneficia Regulæ solus Papa commendare potest. Vide *Commenda*.
- Prioratus, Præposituræ, ac alij dignitates Conventuales, ac Præceptoriae generales Ordinum quorumcunque, sed non Militarium, comprehenduntur sub reservatione regulæ quartæ Cancellariæ. 3.153.103
- Prioratus, & dignitates Conventuales, non Claustrales, cadunt sub reservatione Regulæ quartæ Cancellariæ. ibid.105
- Prioratus per Vicarium perpetuum describiri solitus non dicitur beneficium curatum. 3.161.165
- Prioratus Religionis S. Augustini, & S. Dominici, & alij similes, qui non sunt perpetui, non comprehenduntur sub reservatione regulæ non Cancellariæ. 3.162.175
- Prioratus Regulares habentes curam animatum, soliti commendari saecularibus, concursu non conferuntur. 3.182.34
- Prioratus*

& Verborum.

Prioratus Militum Hierosolymitanorum Ordinarij visitare non possunt. 3.276.27

Priorissa.

Priorissa, vide *Abbatissa*.

Prioritas.

Prioritas, seu preventio causatur non solum per unum diem anterioritatis, sed etiam ratione unius horæ. 3.302.34

Privatio.

Privari non potest Episcopus à Concilio Pontificali. 3.495.2
Privatio beneficij ipso jure non inducit nisi in casibus à jure expressis, 3.169.158

Privilegiarius.

Privilegiarius si occasione oblata suo privilegio non utatur, quando illud amittat. 2.314.14

Privilegiatus.

Privilegiatus per non usum, aut contrarium usum quoniam tempore privilegio suo renuntiare videatur. 2.315.15

Privilegium quod non est, si perveniat ad privilegium, amittit naturam antiquam, & efficitur privilegium. 3.158.130

Privilium.

Privilegia quæ Patriarchis ex jure concessa reperiuntur, quatuor tantum primariis & veris competunt, non vero aliis, qui improprie hoc nomine usitata vocè appellari solent. 1.116.37

Privilegia habens ad instar alicujus privilegiati, habet etiam illud privilium, quod privilegiatus instar alterius obtinet. 1.144.16

Privilegia si quæ sunt Primitæ jus alicui Prælato concedentia, non operantur in tertij præjudicium. 1.153.68

Privilegium, seu gratia ex precibus non veris ipso jure sunt nulla. 1.154.70

Privilegium concessum à Summo Pont. intelligitur sine tertij præjudicio. ibid.71

Privilegium obtainens à Sede Apostol. ad recipiendos Ordines à quolibet Episcopo, non indiget novis literis dimissoriis, sed testimonialibus tantum proprijs Ordinarij de vita, & moribus. 2.207.15

Privilegium qua ratione amittatur?

Privilegium concessum alicui Religioni ad ædificandum Monasteria sine licentia Ordinarij, an ex non usu amittatur. 1.313.10

Privilegium amittitur per modum, & viam præscriptionis, vel per viam tacitæ renunciationis, & non usum, & inter unum, & alterum modum constituuntur differentiæ. 2.314.12

Privilegium non amittitur per usum, si occasio, & opportunitas non se obtulit utendi illo. ibid.13

Privilegium ut amittatur, quando videatur sufficiens unicus actus contraventionis privilegio contrarius. 2.315.15

Privilegia merè voluntaria per ullum tempus non amittuntur. ibid.19

Privilegium habentes dispensandi in casibus Episcopaliis, etiam matrimonialiis, non possunt dispensare in prædictis. 2.385.12

Privilegium solus Papa potest concedere, ut quis solvatur à lege, qua quisque decimam partem fructuum solvere cogitur. 3.11.45

Privilegium Regi, & Principi solus Papa concedit, ut beneficia in Ecclesiis iuxæ ditionis sita obitu beneficiarij destituta conferre queant. ibid.46

Privilegia omnia, etiam Mare magnum, Confessariis Regularibus olim concessa absolvendi à casibus Episcopo reservatis, sunt revocata. 3.72.8

Privilegium Episcoporum, ut per universum mundum possint prædicare, intelligitur nisi in alienis diœcesis prohibeantur ab Episcopis locorum. 3.289.3

Privilegij à se concessi revocatio de plenitudine potestatis solius Principis est. 3.361.10

Privilegium fori, & Canonis per degradationem verbalem nunquam amittitur. Vide *Degradiatio*.

Privilegium exemptionis concessum personis per viam legis, seu in corpore juris clausum, an per delictum amittatur. 3.528.6

Privilegium exemptionis quando conceditur personis respectu delictorum, ut scilicet pro illis ab Ordinariis puniri non possint, tunc si exempti delinquent, conveniri poterunt coram Ordinariis locorum in quibus deliquerunt. ibid.8

Privilegium, sententia, aut scriptura quando non sunt principales super exemptione, seu libertate, sed incidenter propter aliud narrans aliquam Ecclesiam, vel personam esse juris D. Petri, tunc per talia verba exemptione non probatur. 3.530.16

Privilegio exemptionis renunciari non potest etiam in præjudicium exempti. 13.533.44

Privilegio quæ acquiri possunt, acquituntur etiam præscriptione. 3.553.2

Probare.

Probandi onus incumbit afferenti licentia proprij Parochi in *Barboſa de Episcop.* Pars II.

contrahendo matrimonio requisitam non intervenisse, quando contra eam opponitur à tertio. 2.367.136

Probatio.

Probationes in jure patronatus quare tam exactæ requirantur, ostenditus. 3.244.22

Probatio juris patronatus per authenticas scripturas est facienda, ita ut per testes non sufficiat. ibid.29

Probatio temporis immemorialis quando fit per scripturas, & instrumenta, centum requirantur sunt; si vero per testes, sufficiunt sexaginta. 3.245.38

Immemorialis per testes non dicitur sufficienter articulata, si testes non dicant, quod non audierunt, nec viderunt contrarium. ibid.39

Probatio quæ requiratur in jure patronatus, quod ex usurpatione presumitur. 3.246.54

Probatio quinquagenaria quæ per scripturas authenticas requiritur in jure patronatus ex usurpatione, non potest fieri per testes. 3.247.57

Probatio quam exigit Concil. Trident. in jure patronatus ex usurpatione acquisitione, non requiritur, si agatur non contra Ecclesiam, sed inter ipsos met patronos. 3.248.68

Probatio descendenter patronorum ad effectum praesentandi non requiritur, stante quasi possessione praesentandi. ibid.71

Probationis annus.

Probationis annum ante professionem emittendam debet habere Religiosus, alias professio esset nulla. 3.418.16

Probationis annus incipit à die susceptionis habitus, sive ab eo die, quo communis sequitur aliorum Religiosorum vitam. ibid.19

Probationis annus debet esse continuus, & non sufficit interpolatus. 3.418.23

Probationis anni pars si extra Monasterium justa de causa cum habitu de Superioris licentia habeatur, non per hoc dicetur discontinuatus. 3.419.27

Probatio debet fieri in habitu monachali. 3.420.30

Probationis annus potest impleri ab eo, qui nondum explevit annum decimum sextum ætatis. ibid.31

Processionaliter.

Processionaliter possunt insimul incedere pater, & filius, unus tanquam beneficiatus, alter tanquam capellanus diversarum Ecclesiatarum. 3.210.22

Processio.

Processiones à procedendo, & cundo dicuntur. 3.298.1

Processiones publicæ sunt, quæ sunt in Litaniis majoribus, & minoribus, aut pro bono publico, vel in adventu novi Episcopi, vel in festo sanctissimi Corporis Christi. ibid.2

Processiones publicas nemo valet indicere, nisi Ordinarius sit. ibid.3

Processiones publicæ dirigendæ sunt quæ voluerint Episcopi cum consilio Capituli. ibid.4

Vicarius generalis, absente Episcopo potest publicas processiones indicere. ibid.5

Processiones privatæ sunt quæ à Capitularibus, & clericis, ac Cathedralibus tantum sunt ob alias causas. ibid.6

Regulares absq; Episcopi licentia processiones etiam privatæ facere non possunt, præterquam intra Ecclesiam, ejusque, & monasterij ambitum. ibid.7

Clerici exempti tam secularis, quam Regulares, etiam Monachi, ad accedendum ad publicas processiones compelli possunt. 3.299.8

Clerici omnes diœcansi, quantumcumque exempti, si beneficia habent, etiam simplicia, in diœcesi, vel obtineant officium in Ecclesiis, possunt compelli accedere ad publicas processiones. ibid.9

Clerici qui sunt nullius diœcesis, vel extra civitatem in locis in quibus habent plebem, non possunt compelli accedere ad publicas processiones. ibid.10

Clerici inservientes Ecclesiis Religionis Hierosolymitanæ, nulla immunitate se tueri possunt quin ad processiones vocari non debeant. ibid.11

Canonicos, & alios Presbyteros beneficia, vel officia Ecclesiastica obtinentes, potest Episcopus cogere, ut accedant ad processiones publicas, aut indicias pro bono publico, vel honore. ibid.12

Sacerdotes nullum officium, aut beneficium Ecclesiasticum obtinentes in civitate, vel diœcesi, non sunt ab Episcopo compellendi ad illas processiones accedere. ibid.13

Regulares quantumvis exempti tenetur accedere ad omnes, & quascunque processiones publicas, & consuetas, aut indicias pro bono publico, vel honore. ibid.14

Regulares, qui in strictiori clausura perpetuo vivunt, non possunt compelli accedere ad processiones. ibid.15

Conventus, in quibus Fratres sub arctiori clausura degunt, ita ut nec in choro cantent, nec ad mortuos accedant, non sunt compellendi accedere ad processiones. ibid.16

Regulares absentes à civitate per dimidium milliare, non sunt compellendi ab Episcopo accedere ad processiones. ibid.17

Regulares, vel alij habentes ex privilegio, ut non teneantur Aaa 3 tur

Index Rerum,

- ut ad processiones ire, non sunt compellendi, quamvis semel, vel sibi fuerint. ibid. 22
 Religiosi Soc. Iesu habent ex privilegio, ut non teneantur ad processiones accedere. 3.300.23
- Confraternitates laicorum an possint per Episcopum compelli accedere ad processiones publicas, ostenditur. ibid. 24
- Regulares non accedentes ad processiones in casibus quibus teneantur, an penitentia & censuris valeant per Episcopum puniri, ostenditur. ibid. 25
- Processus.*
- Processus super vita, genere, moribus, & scientia eligendorum in Episcopos, quomodo formandus, ostenditur. *Vic. Electio.*
- Procurare.*
- Procuratio pro sustento, & procuratio pro sustentatione. 3.561.1
 Procurandus à nomine est Episcopus, dum exit ut sacramentum Confirmationis tantum conferat. 3.272.53
- Procuratio.*
- Procuratio vel debetur ratione visitationis, vel ex vi consuetudinis, aut alterius iuris specialis, vel tandem ex pacto legitimè celebrato tempore sua fundationis. 3.270.43
vers. Ecclesia.
- Procuratio visitationi annexa qua ratione fuerit statuta. ibid.
 Procurationes plures in anno exigere an possit. Prælatus, si pluries quam semel in anno visitaverit. 3.271.vers. Vtrum autem.
- Procurationis pro solutione an redditus Ecclesiae sint tantummodo obligati, an vero laici quoque contribuere teneantur. ibid. vers. Verum redditus.
- Procuratio nulla debetur Episcopo, vel alij visitatori, dum loca specialiter exempta à praestanda procuratione visitantur. 3.272.47.
- Procuratio attento hodierno Concil. Trident. jure prescribi potest, nec petitur, ubi illam non dandi viget consuetudo. ibid. 48
- Procurationem semoto privilegio, vel præscriptione, nullus remisisti videtur, etiam si testatus fuerit se condonare debita sibi obsequia, sive servitia. ibid. 49
- Procurationem nullus visitator accipere potest ab Hospitalibus, & aliis locis leprosorum, domorum Dei, pauperum, & infirmorum. ibid. 50
- Procurationem à pauperibus clericis potest exigere. ibid. 51
- Procurationem pecunia redimere liberum est visitatis, si velint. ibid. 56.
- Procuratio in jure Canonico dicitur sustentatio, vel refectio illa quæ Ordinariis ratione visitationis, vel Legatis Apost. jure legationis debetur. 3.561.12
- Procurationes ab Ecclesiis visitatis praestandas esse Episcopis, & Archipiscopis visitantibus, quam ratione lex Canonica constituit, ostenditur. ibid. 3
- Procurationes, quæ ratione visitationis jure aliquo speciali dehentur, prescribi possunt. ibid. 6
- Procuratio manente visitandi onere prescribi non potest, secus insimul cum illo. ibid. 7
- Procuratio ratione visitationis jure communi debita non potest prescribi immemoriali præscriptione, manente visitandi onere. 3.562.9
- Procuratio respectu modi potest prescribi. ibid. 10
- Procuratio futura licet prescribi non possit, potest tamen prescribi præterita, id est, annorum præteriorum. ibid. 11
- Procurationes visitationis factæ per visitatorem à Capitulo Sede vacante deputato, quomodo reservandas Episcopo, futuro successori. 3.570.17
- Procurator.*
- Procuratores Generales nullo modo cogi possunt ut apud Secdem Apostolicam, & in Curia Regis Catholici negotia peragant, durante illorum deputatione. 3.102.179
- Procurator constitutus à patrono ad presentandum, non potest ipsum patronum presentare. 3.250.88
- Procurator constitutus à patrono ad presentandum, non potest seipsum presentare. ibid. 89
- Procurator nominans indignum ad beneficia, non præjudicat patrono. 3.251.106
- Procuratorem pecunia redimere liberum est visitatis, si velint. 3.272.56
- Procurator non tenetur invitum suscipere mandatum. 3.306.35
- Procurator non censetur habere liberam, & generalem administrationem, nisi id in mandato exprimatur. 3.571.24
- Ratio differentia datur. ibid. 25
- Professio Religionis.*
- Professionem Religionis potest Papa irritam facere, certa formula minime servata. 3.12.48
- Professio Fidei facienda est à provisus de beneficiis quibusque curam animarum habentibus, in manibus Episcopi, vel eo impedito, coram generali ejus Vicario, ultra quam quod provisus de dignitatibus, & Canonicatibus in Ecclesiis Cathedralibus, teneantur etiam eam emittere in Capitulo. 3.196.1

- Professionis Fidei forma ubi referatur, ostenditur. ibid. 1
- Professionem Fidei qui teneantur emittere. ibid. 3
- Professio Fidei facienda est à promovendis ad Episcopatum. ibid. 4
- Professionem Fidei denuò deobligantur emittere, qui in adoptione alterius beneficij similis eam jam emiserunt. ibid. num. 8
- Professionem Fidei emittere tenetur, qui denuò consequitur Parochiale dignitatem, vel præbendam, quam antea habuerat, & dimisit. ibid. 9
- Professionem Fidei non tenentur emittere Canonici, & dignitates Collegiarum Ecclesiarum. 3.197.15
- Professio Fidei coram Vicario generali, etiam Episcopo non impedito, fieri potest. ibid. 16
- Professionem Fidei possunt facere provisi de Dignitatibus, vel Canonicatibus Cathedralium in Capitulo, præsente Episcopo, seu ejus Vicario, qui fortè est Canonicus, ita ut eam iterum non cogantur foris coram eodem emittere. ibid. 17
- Professionem Fidei Sede Episcopali vacante non sufficit fieri coram Capitulo, sed coram ejus Vicario. ibid. 18
- Professionem Fidei per procuratorem fieri non posse declaravit Sacra Congregatio. ibid. 19
- Quid attento jure sit resolvendum. 3.198.21
- Professio Fidei emissâ creditur, quando collatio beneficij est decennalis. ibid. 20
- Professionem Fidei omittentes facere intra duos menses à die adeptæ possessionis, fructus suos non faciunt, nec illis suffragatur possessio. ibid. 22
- Professio Fidei post dictos duos menses facta, ad fructus temporis præteriti post lapsum duorum mensium quærendos provisus non suffragatur. ibid. 23
- Professionem Fidei non emittentes intra duos menses, ita fructus suos non faciunt, ut in conscientia teneantur illos restituere, etiā non interveniente aliqua sententia. 3.199.28
- Professionem fidei per ignorantiam, seu inadvertentiam intra duos menses non facientes, quamvis in foro exteriori non excusentur, in foro conscientiae non obligantur ad restitucionem. ibid. 29
- Professionem Fidei exigere debent Ordinarij à Regularibus, antequam officium prædicandi assumant. 3.291.33
- Professio Fidei, & decreta Concilij Trid. de residentia, intelligibili voce leguntur in Synodo diocesana. 3.370.17
- Oratarius potest professionem ante expletum dicimum sextum annum tactam nullam declarare. 3.416.1
- Professionis nullitas si proponatur coram Ordinario, & superiori Regulare, debet intra biennium terminari, quia subintrat dispositio Concilij sess. 24. de reform. cap. 20. ibid. 2
- Profiteri nullus valet expresse, nec tacite ante decimum sextum annum expletum, & professio antea facta ipso jure est nulla. ibid. 3
- Professio Monachi facta ante decimum sextum annum est nulla. 3.417.12
- Professionem quorum dierum defectus nullam efficiet, ostenditur. ibid. 13
- Professionem ante decimum sextum annum expletum, vel intra annum probationis validè emittere potest, qui ex voto Religionis ingreditur. ibid. 14
- Professio, quæ in quibusdam Religionibus facienda est in decimo octavo ætatis anno, si fiat ante illud tempus, post tamen decimum sextum à Concilio Tridentino expressum, valida est. ibid. 15
- Professio intra annum probationis emissâ nullum obligat, nec in specie, nec in genere Religioni, nec etiam in foro conscientiae. 3.418.17
- Professio durante anno novitiatûs emissâ non potest haberi rata, nisi accedat Papæ dispensatio de consensu recipientium, & receptorum. ibid. 18
- Professio facta in ultimo anni die non est invalida. ibid. 22
- Professio Monachi ob non servatum annum probationis intra claustra monasterij dicitur nulla. 3.419.26
- Professio facta ante expletum probationis annum est nulla, neque hujusmodi terminus ex consensu partium potest remitti. 3.420.32
- Professio Monachi erit nulla, quando facta fuit non servata Constitut. Sixti V. pro informationibus faciendis edita. 3.422.42.
- Professio nulla ex causa metus ita est proponenda coram superiori, & Ordinario copulativè, ut nullo modo possit superior per se solum de illa cognoscere. 3.445.14
- Professionem asserens fuisse metu factam, & causam metus durasse etiam post quinquennium, exaudiri poterit per viam restitutionis. 3.446.18
- Professio nulla an ratificetur à persistente in religione, ignorante tamen nullitatem, ostenditur. ibid. 19
- Professio facta ante expletum probationis annum est nulla, neque hujusmodi terminus ex consensu partium potest remitti. ibid.
- Professio Monachi erit nulla quando facta fuit non servata forma

& Verborum.

forma præscripta à Sexto V. pro informationibus faciendis edita. 3.422.42

Professus.

Professus in Religione, & sacris initiatus, si castitatem violat, & votum facri Ordinis & Religionis differunt specie, utramque circumstantiam tenetur confiteri, alias securus. 2. 248.5

Professi temere de claustro exeentes, incurruunt excommunicationem nemini reservatam. 3.33.2.0

Professi matrimonium contrahentes. ibid.

Professi de claustro exeentes ad audiendas leges, vel physicam, excommunicationem nemini reservatam incurruunt. 3.31.193

Professus Religiosus non potest testamentum ante professio- nem revocare. 3.408.14

Professi nulliter, quia in eorum informatione non fuit ser- vata forma præscripta à Sexto V. possunt etiam post quin- quennium reclamare. 3.422.42

Professi nulliter, quia non fuit in eorum informationibus ser- vata forma præscripta à Sexto V. possunt etiam post quin- quennium reclamare. 3.447.20

Prohibitio.

Prohibitio generalis ultra quartum gradum non potest esse rationabilis. 1.107.25

Promissio.

Promissio de vendendo venit appellatione alienationis. Vide *Alienatio.*

Promissio facta per patronum de beneficio vacaturo per mor- tem beneficiarij non convalescit. 3.243.6

Promittens.

Promittentes, dantes, vel recipientes aliquid pro justitia in- currunt excom. Papalem. 3.18.177

Promotio, & Promotus.

ad Promotionem infra annum arctatur, qui curat Ecclesias plenum detinet exercitium, tamen si nondum liberam pos- sessionem, ac pacificam majoris partis fructuum adeptus sit. 2.264.22

Promotus ex dispensatione Papæ ad Sacerdotium die Domi- nica, non potest eadem die consecrari Episcopus. 2.182.46

Promotus ante legitimam ætatem est ipso jure suspensus. 2. 252.10

Intellige de promoto ad maiores Ordines. ibid. 14

Promotus ante legitimam ætatem, & in suscepis Ordinibus ministrans sit irregularis. ibid. 11

Promotus ante legitimam ætatem ascendendo ad altiores Ordines incurrit irregularitatem. ibid. 13

Promotus extra tempora, an sit suspensus ipso jure, resolvitur, & de promovente. 2.256.9

Promotus per saltum incurrit suspensionem ab executione susceptorum Ordinum, & ministrando sit irregularis. 2. 445.1

Referuntur Doctores, qui afferunt promotum per saltum in- currere irregularitatem. ibid. 2

Promotus per saltum recipit Ordinem, & ipsius characterem. 2.446.3

Beneficium obtinere non potest per saltum promotus. ibid. 4

Episcopus vigore privilegi sibi concessi à Trid. sess. 24. de re- form. cap. 6. potest dispensare cum promotis per saltum, etiam postquam ministraverint. ibid. 5

Promotus per saltum ministrans, sive scienter, sive ignoranter, indiget Apostolica dispensatione, quamvis in minoribus ministret. ibid. 9

Promotus per saltum quando prætermisum Ordinem reci- pit, an in eo casu possit cum illo Episcopus dispensare, ut ministret in suscepis, & ad superiores ascendet. ibid. 11

Promotus ad Ordines ab Episcopo hæretico, vel schismatico, verum suscipit Sacramentum, dummodo hujusmodi Epis- copus in forma Ecclesiarum gerat quod agit. 2.447.4

Promotus scienter ab Episcopo hæretico, vel schismatico, à solo Romano Pont. dispensatur. 2.448.7

Promotus ad Ecclesiam Parochiale, quæ est unita accesso- riè alicui non Parochiali, minimè tenetur lege posita in cap. licet canon, de elect. lib. 6. 3.217.45

Promovendus.

Promovendi antiquitùs continentiam expressè cogebantur polliceri. 2.247.2

Promovendus ad Episcopatum in omnibus sacris Ordinibus debet esse constitutus, juxta Bullam Gregorij XIV. 2. 181.36

Proponens.

Proponentes populo indicem casuum, & gratiarum cum in- indulgentiis, incurruunt excommunic. Papalem. 3.18.181.182

Propositorum.

Propositorum aliò migrandi, & non redeundi præsumitur ex co- quod quis recedit ab aliquo loco cum supellectili, vel fa- milia sua. 2.195.59

Protonotariatus, & Protonotarius.

Protonotariatus dignitas ad effectum reservationis acquiritur etiam ignorantia. 3.277.33

Protonotarij primi sunt, & Notariotum principes dicuntur. 3. 277.30

Protonotarij à jurisdictione Ordinarij sunt exempti. ibid. 31

Protonotarij sive sint creati à Papa, sive à Legato, sunt com- prehensi in Extravag. Ad regimeta, de praebend. 3.277.32

Proveniens.

Proventus Ecclesiastici sanguis Christi, & Sanctorum. 1.32.6

Provincia, & Provincialis.

Provincia, cui praecedit Archiepiscopus, quas sub se debeat habere civitates, & Episcopos, ostenditur. 1.33.11

Provincias Patriarchales reddituras ad Catholicos Patriarchas prædictis Sancta Brigitta. 1.117.45

Provincialis.

Provinciales Ministri, atque visitatores quando possint in- trare Monasteria Monialium sibi subditarum, ostenditur. 3. 433. 45

Provizio, & Provvisor.

Provizio per Episcopum facta in principio, vel in medio men- sis Ordinarij, erit legitimè facta, veluti in tempore habili, etiam postea in fine recesserit. 3.89.63

Provizio facta de beneplacito incarcerati propter crimen hæresis an sit valida ante sententiam criminis declaratoriam, ostenditur. ibid.

Provvisor de Parochiali Ecclesia per concursum, censemur ap- probatus idoneus minister ad audiendas Confessiones dun- taxat in ea civitate, vel oppido, ubi sita est Parochia. 2. 296.18

Provvisor de Parochiali, an sit ubique intra eandem diœcesim eligibilis virtute ubilix ad Confessiones audiendas. ibid. 19

Provvisor de Ecclesia, vel Monasterio vacante à Sede Apostoli- ca, provisionis nunciatoribus aliquid dans, promittens, promissumve solvens, in excom. Papalem incidit. 3.22.113

Prudens, & Prudentia.

Prudens est qui intelligentia sua aliquid cognoscit, sciens vero qui alterius iudicio rem percipit. 1.72.5

Prudentes sicut serpentes, quare Prælati requirantur, ostenditur. ibid. 6

Prudentiam virtutum Abbatissam nuncupat S. Bernardus. 1. 72.1

Prudentia non existente, nulla est virtus. ibid. 2

Prudentia Prælati in quibus consistat, ostenditur. ibid. 4

Prudentia est in Episcopo, ut non sit facilis ad credendum. 73.9

Prudentia in Episcopo est, ut in negotiis arduis non sit facilis ad determinandum. ibid. 10

Prudentia in Episcopo requiritur ad reconciliandos peccato- res. ibid. 12

Prudentia Episcopi est in malignorum calumniis patiens esse. ibid. 13

Prudentia magna in Episcopo debet esse circa collationem beneficiorum & spiritualium officiorum. ibid. 15

Psalmista.

Psalmista officium, forma, & materia. 2.217.8

Pseudopatriarcha.

Pseudopatriarchæ de facto in Patriarchalibus provinciis con- stituti aliquando diversis legationibus, ac procuratoriis mandatis Romano Pont. obedientiam dederunt. 1.117.41

Publicanus.

Publicani, qui pedagium, gabellam, vel vectigal à Regularibus Ordinum Mendicantium exegerint, in excommunicationem Papalem iincident. 3.25.142

Publicum.

Publicum, vide *Occlum.*

Pudicitia, & Pudicus.

Pudicitia in primis est habenda, qua amissa omnis virtus cor- ruit. 1.78.3

Pudicitia frustra ostentatur sine temperantia. 1.79.6

Pudicus ille est qui non modo corpus illibatum conservat, sed qui neque intuitu, voce, vel gestu levitatem osten- dit. 1.78.2

Puella.

Puellæ voluntatem habitum regularem suscipere, aut profes- sionis votum emittere volentes ex generali commissione

Vicarius explorare non potest. 3.116.88

Puellæ causâ educationis in Monasteriis Monialium an, & quando recipi possint, ostenditur ex S. Congregationis de- cisione. 3.405.10

Puellis quæ sumperserunt sacrum habitum in aliquo Monia- lium monasterio debet ab Ordinario certus dierum nume- rus praesigi, intra quem debent declarare, utrum velint professionem emittere, vel non. 3.412.3

Puellæ Deo dicandæ voluntas exploranda est per Episcopum, tam ante susceptum habitum, quam postea ante profes- sionis emissionem, tam in Monasteriis sibi subjectis, quam in aliis ab ejus jurisdictione exemptis. 3.413.4

Ordinarius non debet explorare voluntatem puellæ, que habitum recipit in Monasterio ad petitionem illius, qui vult illam in uxorem ducere, sed expectandum tempus fa- ciendæ professionis. ibid. 5

Index

- E**piscopus non ingreditur clausuram, sed stat ante fenestram cancellorum, cum explorat puellæ voluntatem. ibid. num. 6
- P**uella inclusa per vim in Monasterio, debet inde deduci, si etamen Monialis effici velit, desiderij sui compos est facienda, sic et ejus pater contadicat. ibid. 7
- P**uella ad professionem ante decimumsexum annum admitti non potest. 3.417.9
- D**ispensari non potest, ut puella, quæ duodecimum annum non complevit, possit habitum in monasterio suscipere. ibid. 10
- P**uella in ætate duodecim annorum matrimonio conjuncta, si religionem sit ingressa, cogendus sponsus per quatuor annos expectare usquedum illa profiteatur. ibid. 12
- P**uellæ educationis gratiâ licet sacro vestitu induitæ non sint, possunt in monasteriis Monialium retineri cum certis conditionibus. 3.435.62
- C**ondiciones, quibus licitum est retinere puellas educationis gratiâ in monasteriis Monialium, referuntur. 3.436.63
- P**uellæ causâ educationis in monasteriis Monialium recipi non possunt minores septennio, & maiores vigesimoquinto. ibid. 64
- P**uella educationis gratiâ in monasteria Monialium recepta, si statim postquam præteriit vigesimumquintum annum non egreditur, nec ipsa, nec alia quævis incidit in excommunicationem. ibid. 65
- Puer.**
- P**uer in cunis si consecretur Episcopus, tenebit factum. 2. 179.29
- P**uer ante usum rationis, vel amens, an validè possit ordinari. 2.184.15
- P**ueri, imò & infantes ipsi, si doli capaces sunt, & judicium sufficiens ad peccandum mortaliter habeant, contrahunt hujusmodi cognationem, si quem in Baptismo, vel Confirmatione teneant. Vide *Cognatio*.
- P**uero affirmanti se esse sodomitatum in nullo creditur. 2. 436. 16
- P**ueri ad Seminarium admittendi quales esse debeant, & quæ ibi discere teneantur, ostenditur. 3.297.34
- Punire.**
- P**unire potest Archiepiscopus deviantes à consuetudine Metropolitanæ Ecclesiæ in divinis officiis. 1.161.33
- Pupillus.**
- P**upillus ad emphyteusim quare possit nominare, ostenditur 1. 13. 20
- Pygmæus.**
- P**igmæi quando irregulares sint. 2.430.53

Questor, Questuarij.

- Q**uestores eleemosynarum per totam provinciam mittere potest Archiepiscopus pro fabrica Ecclesiæ Metropolitanæ. 2.161.37
- Q**uestorum sacræ pecunia qualitates describuntur. 3.481.1
- Q**uestores eleemosynarum admittendi non sunt sine Episcoporum, vel Apostolicis veris litteris. ibid. 2
- Q**uestorum usus qua ratione extinctus fuerit, ostenditur. ibid. num. 3
- Q**uestores non obstante qualicumque exemptione, potest Ordinarius incarcere, excommunicare, & castigare. ibid. num. 4
- Questuarius.**
- Q**uestuarij propriè dicuntur, qui questum sibi referunt. ibid. 6
- Qualitas.**
- Q**ualitates quæ in eo requiruntur, qui est eligendus Episcopus, referuntur. 1.17.44
- Q**ualitates in fundatione beneficiorum appositæ, nec de consensu patroni Episcopus tollere potest. 3.329.15
- Qualitercumque.**
- Q**ualitercumque, est universale, & comprehendit majora expressis. 2.163.177

Quarta.

- Q**uartam decimorum, mortuariorum, & synodaticum Vicarius generalis absque speciali mandato imponere non potest. 3.118.123
- Q**uarta Canonica quod ex iis quæ Confraternitatibus relinquuntur, non debeatur, qui teneant, ostenditur, coramque fundamenta adducuntur. 3.284.43
- Q**uarta Canonica solvit ex iis, quæ relinquuntur Ecclesiis, vel piis locis, non vero pauperibus, vel quando relinquuntur ad perpetuum cultum divinum, seu pro ornamentis. ibid. 44
- Q**uarta Canonica, ut debeatur, duo requiruntur; alterum, quod loco relinquatur; alterum quod locus religiosus sit. 3.285.45
- Q**uarta Canonica, quod non debeatur ex his, quæ Confrater-

Rerum.

- nitatibus relinquuntur indistinctè, qui teneant, ostenditur. ibid. 46
- Sed distinctione, & per certos casus questio dissolvitur. ibid. 47
- Q**uarta Canonica an debeatur ex his, quæ relinquuntur Confraternitatibus devotionis causâ Episcopi auctoritate institutis, questio est in duas opiniones divisa. ibid. 48
- Q**uarta Falcidia non potest deduci ex his, quæ Confraternitatibus, sive cum Episcopi auctoritate, sive absque ea institutis relinquuntur. 3.286.49
- Q**uarta Falcidia de legatis ad pias causas non deducitur. ibid. 50
- Q**uarta Falcidia de legatis pro alimentis, & ex relictis pro studio, non solvit. ibid. 51
- Contrariis respondetur. ibid. 52
- Q**uarta Trebelliana non deducitur ex fideicommissis universalibus, quæ ad pias causas relinquuntur. ibid. 53
- Q**uarta de Missis relictis, an & quando debeatur, remissive. 3.343.22
- Q**uarta decimorum Episcopo debita unde initium sumperit, ostenditur. 3.344.33
- Episcopus de jure communi in quarta decimorum fundatam habet intentionem. ibid. 34
- Q**uarta decimorum jure communi debetur Episcopo ab Ecclesiis curatis, non autem ab ipsis Parochianis. 3.345.35
- Q**uarta decimorum est legis diœcesanæ, à qua exempta sunt Monasteria. ibid. 38
- Q**uarta decimorum potest in totum tolli consuetudine, vel præscriptione, & idem de canonica portione. ibid. 39
- Q**uarta decimorum in exactione pro sua portione Pontificali habet Episcopus intentionem fundatam de Jure iuxta limites suæ diœcesis. 3.356.35
- Quinquennium.**
- Q**uinquennium intra quod dici potest professio nulla, incipit à die, quo quis expressum emitit; in tacita vero à die, quo fecerit actus solummodo professis proprios. 3.446.16
- Q**uinquennio elapsò potest audiri Regularis deducens causam nullitatis suæ professionis, si intra illud non potuit reclamare. ibid. 17
- Q**uinquennium intra quod Regularis potest deducere causas nullitatis suæ professionis, an currat minori, ostenditur. 3. 447. 21
- Quomodolibet.**
- td Quomodolibet, universale est, & omnes casus comprehendit. 3.144.15
- R**
- Raptores.**
- R**aptores mulierum ac omnes dantes eis auxilium, &c. 3.35.243
- Ratio.**
- Nihil minus ferendum, quam rationem ab altero vita reponere cum, qui non possit suæ reddere. 1.96.16
- Ratio ubi eadem viget, ibi debet esse eadem juris dispositio. 3. 209. 4
- Ratio fabricæ Ecclesiæ Cathedralis quomodo reddenda, vide *Fabrica*.
- Rationes Ordinariis sunt reddendæ de administrationibus piorum locorum, tam Ecclesiasticis, quam laicis. 3. 287.57
- Rationes Episcopo sunt reddendæ de omnibus locis piis, sive ea sint publica, sive privata. ibid. 58
- Ordinarij possunt ab administratoribus rationes administrationis exigere, donec coram eodem doctum fuerit de institutione, in qua secus expressè cautum sit. ibid. 59
- Capitulum Sede vacante potest exigere rationem ab administratoribus piorum locorum, sicut Episcopus. ibid. 61
- Appellans à decreto reddendæ rationis suæ administrationis, licet admittatur appellatio, non impeditur tamen executio. ibid. 62
- Rationes plures in anno Episcopus potest exigere ab administratoribus piorum locorum, quando ei constiterit illas dolosè redditas fuisse, vel quando redditio non fuit finalis, & plena cum restitutione reliquorum. ibid. 63
- Rationes administrationis quando possit Episcopus plures in anno exigere, ostenditur. 3.327.54
- Rebaptizatio.**
- Rebaptizans, & rebaptizatus, accidente culpa irregulares sunt. 2.342.29
- Reclamatio.**
- Reclamatio de nullitate professionis facienda est habitu religionis retento. 3.445.13
- Reconciliatio.**
- Reconciliatio ubi haberi non potest per Episcopum, quia longè abest, & venire non potest, an idem Episcopus ex justa causa concedere possit, ut in Ecclesia polluta ante reconciliationem celebretur? 2.335.61
- Quid**